

Husorden for Dalgasskolen og for Blåhøj Skole

Oprindelig vedtaget af skolebestyrelsen tirsdag d. 13.09.05

Sidst revideret i skolebestyrelsen august 2023

Det gælder for alle, som færdes på skolen – både børn og voksne - at man udviser en god omgangstone. Vi har alle en forpligtelse til at vise hensyn over for andre og til at hjælpe med, at atmosfæren er sådan, at vi alle kan lide at være på skolen.

Vi forventer, at alle har en optræden, som passer til de rammer, man færdes i, og at alle er indstillet på at værne om de lokaler og det inventar, der findes på skolen - både inde og ude.

Ophold i pauserne

Eleverne må i pauserne opholde sig på de anviste inde- og udeområder.

Eleverne må kun forlade skolens område i løbet af skoledagen, hvis der er givet tilladelse af en voksen.

Normer og regler for elevernes færden indenfor

Indenfor skal man bevæge sig stille og roligt.

Legetøj må ikke medbringes, med mindre det er aftalt med skole eller SFO.

Eleverne har selv ansvaret for medbragte værdigenstande.

Spisepauser

Elever spiser som udgangspunkt i klasseværelset. Dog må man tage mad uden indpakning med ud i pauserne.

Rygning

Der er rygeforbud på hele skolens område.

Brug af skolens lokaler i aftentimer og weekender

Skolens lokaler kan benyttes af foreninger, som reserverer lokaler via WinKas. Forældreråd kan i forbindelse med klassearrangementer låne lokaler efter aftale med skolesekretæren, som også foretager reservationen.

Vi henstiller til, at forældre- og klassearrangementer afsluttes senest omkring midnat.

Arrangementerne skal afvikles med en optræden, der er forenelig med en institution, hvor børn har deres dagligdag.

Mobiltelefoner

Fra august 2023 har vi besluttet, at Dalgasskolen skal være mere mobilfri end hidtil. Det betyder, at eleverne, når de møder ind om morgenen, sætter deres mobil i et aflåst skab i en mobilholder. Mobilen kan som hidtil bruges i undervisningen eller som hjælpemiddel ved behov, ellers får eleverne deres mobil tilbage efter endt skoletid. Vi er bevidste om, at mobiltelefonen er en del af børn og unges hverdag, og at dette har mange fordele, men det er vigtigt for os at understøtte vores værdier om fællesskaber og tage os af eleverne, så de på en sund og god måde kan få lov til at være netop det – børn og en del af et fællesskab.

Smartwatches sidestiller vi med mobiltelefoner, derfor er det vigtigt, at disse sættes på flytilstand, når en elev har dem på i skole, så de kun bruges som ur.

Parkering

Eleverne parkerer deres cykler på de anviste steder.

Forældre, der afleverer og henter børn, benytter parkeringspladsen, "kys og kør" banen eller Elme Allés parkeringsmuligheder.

Brug af internet og skole-pc

En skole-pc er grundlæggende et undervisningsredskab og skal bruges som dette. Misbrug af pc'en kan medføre sanktioner.

Hjemmesider med pornografiske eller racistiske "undertoner" samt andet anstødeligt må ikke hentes frem på skolens pc.

Se i øvrigt [link](#) for yderligere uddybning af principper for brug af internet og pc.

Mødetid

Eleverne må tidligst møde 20 minutter før første lektion og skal forlade skolen senest 10 minutter efter sidste lektion. Undtaget herfra er elever, der af transportmæssige årsager kommer tidligere (busbørn) eller har anden aftale med personalet.